ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
"Гильдия архитекторов и инженеров"

г. Москва                                                                                                          24 апреля 2009 г.

Присутствовало: 106  членов НП ГАРХИ (согласно списку).
Также присутствовали: Борисов Б. Б., Волчок Ю. П., Кудрявцев П. А.

I. Слушали:

Избрание Президиума внеочередного Общего собрания.

Решили:

Избрать Президиум в составе:

Александрова Д.В. (председательствующий)

Бавыкина А. Л.

Борисова Б. Б.

Ламдона С. Е.

Прокофьева Д. В.

Личагиной И. С. (секретарь)

Принято: единогласно.

II. Слушали:

Избрание Счетной комиссии Общего собрания.

Решили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Богачкина В. В.

Иванова И. Л.

            Кочеткова Г. Ф.

Принято: единогласно.

III. Слушали:

Избрание Редакционной комиссии Общего собрания.

Решили:

Избрать Редакционную комиссию в составе:

Борисова Б. Б.

Ламдона С. Е.

Прокофьева Д. В.

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня внеочередного Общего собрания. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов НП ГАРХИ не поступило.

Повестка дня:

1.      О ходе рассмотрения документов НП ГАРХИ в Ростехнадзоре и утверждении дополнительных документов, необходимых для внесения НП ГАРХИ в государственный реестр саморегулируемых организаций:

Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

Требования к выдаче Свидетельства по отдельным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдача свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности НП ГАРХИ (Сфера деятельности НП ГАРХИ);

Положение о Компенсационном фонде НП ГАРХИ;

Положение о Третейском суде НП ГАРХИ;

Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП ГАРХИ;

Положение о раскрытии информации НП ГАРХИ;

Положение об Исполнительной дирекции НП ГАРХИ;

Положение об Исполнительном директоре НП ГАРХИ;

Основные положения страхования гражданской ответственности членов НП ГАРХИ.

2.      Разное.

Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов НП ГАРХИ не поступило.

IV. Слушали:
Предложение Александрова Д. В. о голосовании за повестку дня внеочередного Общего собрания в данной редакции.

Постановили:
Принять предложенную повестку дня внеочередного Общего собрания.

Принято: единогласно.

V. Слушали:
О ходе рассмотрения документов НП ГАРХИ в Ростехнадзоре и утверждении дополнительных документов, необходимых для внесения НП ГАРХИ в государственный реестр саморегулируемых организаций:

Постановили:
1. Утвердить документы, необходимые для внесения НП ГАРХИ в государственный реестр саморегулируемых организаций, с учетом замечаний Ростехнадзора:

– Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Общие положения);

– Требования к выдаче Свидетельства по отдельным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;
2.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных решений объектов капитального строительства I уровня ответственности;

3.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных решений объектов капитального строительства II уровня ответственности;

4.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных решений объектов капитального строительства III уровня ответственности;

5.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений объектов капитального строительства I уровня ответственности;

6.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений объектов капитального строительства II уровня ответственности;

7.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений объектов капитального строительства III уровня ответственности;

8.      Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений объектов капитального строительства I уровня ответственности;

9.       Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений объектов капитального строительства II уровня ответственности;

10. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений объектов капитального строительства III уровня ответственности;

11. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта организации строительства;

12.  Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

13. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

14. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов капитального строительства I уровня ответственности;

15. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов капитального строительства II уровня ответственности;

16. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов капитального строительства III уровня ответственности;

17. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

18. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

19. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта;

20. Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

– Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдача свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности НП ГАРХИ (Сфера деятельности НП ГАРХИ):

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»;

– Положение о Компенсационном фонде НП ГАРХИ;

– Положение о Третейском суде НП ГАРХИ;

– Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП ГАРХИ;

– Положение о раскрытии информации НП ГАРХИ;

– Основные положения страхования гражданской ответственности членов НП ГАРХИ.

Голосование: за – 102, против – 3, воздержался – 1.

Принято:квалифицированным большинством голосов.

VI. Слушали:
Об утверждении Положения об Исполнительной дирекции НП ГАРХИ.

Постановили:
Утвердить Положение об Исполнительной дирекции НП ГАРХИ.

Голосование: за – 105, против – нет, воздержался – 1.

Принято: квалифицированным большинством голосов.

VII. Слушали:
Об утверждении Положения об Исполнительном директоре НП ГАРХИ.

Постановили:
Утвердить Положение об Исполнительном директоре НП ГАРХИ.

Принято: единогласно.

VIII. Слушали:
О назначении даты очередного Общего собрания.

Постановили:
Назначить дату очередного Общего собрания членов НП ГАРХИ на 21 мая 2009 г.

Принято: единогласно.

IX. Слушали:
О доведении до членов  НП ГАРХИ информации об уплате взносов и материалов, представляемых на рассмотрение Общего собрания членов НП ГАРХИ.

Постановили:
1)      довести до сведения всех членов НП ГАРХИ состояние уплаты взносов на 24 апреля 2009 г.;

2)      направлять членам НП ГАРХИ материалы предстоящего Общего собрания в электронном виде не позднее чем за 5 рабочих дней до даты его проведения;

Голосование: за – 105, против – нет, воздержался – 1.

Принято: квалифицированным большинством голосов.

3)      продлить срок уплаты ежегодных членских взносов без условий, определенных п. 7 решения внеочередного Общего собрания от 18 декабря 2008 г.,              протокол № 2, до 21 мая 2009 г. – даты проведения внеочередного Общего собрания членов НП ГАРХИ.

Голосование: за – 104, против –  2, воздержавшиеся – нет.

Принято:  квалифицированным большинством голосов.

Председательствующий
Д. В. Александров

Секретарь
И. С. Личагина